
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIP-652/10-P

Název školy: Základní škola Nýrsko, Školní ulice, příspěvková 
organizace

Adresa: Školní 429, 340 22 Nýrsko
Identifikátor: 600 068 757
IČ: 43 317 880
Místo inspekce: Nýrsko, Školní 429
Termín inspekce: 21. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Základní školou 
Nýrsko, Školní ulice, příspěvkovou organizací podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle 
příslušného školního vzdělávacího programu; zjišťování a hodnocení naplnění školního 
vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím 
programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona – následná inspekce.

Hodnocení základní školy – následná inspekce

Při inspekční činnosti v Základní škole Nýrsko, Školní ulice, příspěvkové organizaci 
konané ve dnech 3. - 7. května 2010 byly zjištěny nedostatky v následujících oblastech:

 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Průřezová témata
 kontrolní činnost vedení školy
 vedení povinné dokumentace u žáků převedených do jiného vzdělávacího 

programu

 organizace vzdělávání – počet hodin v rozvrhu pro dopolední vyučování



2

Při následné inspekci bylo zjištěno, že Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání „K+K+K+K = 4 KROKY K ÚSPĚŠNÉMU UČENÍ“ byl inovován v souladu 
se školským zákonem a Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 

Z Plánu kontrolní činnosti pro školní rok 2010/2011 a Plánu hospitační činnosti 
pro školní rok 2010/2011 vyplývá, že byl nastaven systém pro kontrolní činnost vedení školy. 
V plánu hospitační činnosti jsou konkrétně stanovena zaměření hospitační činnosti 
(vyplývající ze zjištěných nedostatků uplynulého školního roku), se kterými byli seznámeni 
pedagogičtí pracovníci na pedagogické radě konané dne 31. srpna 2010.

Ředitel školy předložil Rozhodnutí o převedení žáků do jiného vzdělávacího 
programu, která vystavil na základě souhlasu zákonných zástupců s převedením žáků do 
vzdělávacího programu zvláštní školy. Třídní kniha IV. A žáků vzdělávaných dle 
vzdělávacího programu zvláštní školy pro školní rok 2009/2010 byla zavedena dne 31. 5. 
2010 a údaje o poskytovaném vzdělávání a jeho průběhu za školní rok 2009/2010 byly 
doplněny.

Předložený rozvrh hodin pro školní rok 2010/2011 je v souladu s právními předpisy.
V dopoledním vyučování na prvním stupni je zařazeno nejvýše 5 vyučovacích hodin.

Celkové hodnocení školy

Nedostatky zjištěné při inspekční činnosti konané ve dnech 3. - 7. května 2010 byly 
na základě opatření stanovených ředitelem školy odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina Základní školy Nýrsko, Školní ulice, příspěvkové organizace vydaná 
Městským úřadem v Nýrsku dne 20. l1 1992, s účinností od 1. ledna 1993 včetně dodatků 
č. 1, 2, 3, 4

2. Rozhodnutí MŠMT čj. 8736/2007-21 ve věci zápisu změny v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby Základní školy Nýrsko, Školní 
ulice, příspěvkové organizace s účinností od 1. září 2007 

3. Jmenování do funkce ředitele Základní školy Nýrsko, Školní ulice, příspěvkové 
organizace s platností od 1. února 2003 vydané Městem Nýrsko ze dne 29. ledna 2003

4. Osvědčení o absolvování funkčního školení pro vedoucí školské pracovníky vydané KPÚ 
v Plzni, čj. 464-K7-90 ze dne 12. prosince 1990

5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 21. 4. 2007
6. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „K+K+K+K = 4 KROKY 

K ÚSPĚŠNÉMU UČENÍ“ platný od 30. srpna 2007, č.j. ZSSKOL-A/351/2007
7. Inspekční zpráva ČŠI ze dne 24. května 2010, čj. ČŠIP-396/10-P
8. Protokol ČŠI ze dne 24. května 2010, čj. ČŠIP-430/10-P
9. Oznámení o přijatých opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 4. 6. 2010

10. Rozvrh hodin platný od 1. září 2010
11. Zápisy z jednání pedagogické rady ze dne 23. 6. a 31. 8. 2010 



3

12. Školní matrika školy vedená v elektronické podobě 
13. Třídní výkaz a katalogové listy žáků třídy V. A
14. Třídní knihy třídy IV. A za školní rok 2009/2010 a třídy V. A za školní rok 2010/2011
15. Plán hospitační činnosti pro školní rok 2010/2011 ze dne 31. 8. 2010
16. Plán kontrolní činnosti pro školní rok 2010/2011 ze dne 31. 8. 2010
17. Rozhodnutí o převedení žáků do vzdělávacího programu pro žáky se zdravotním 

postižením ze dne 31. 5. 2010
18. Souhlas rodičů o převedení žáků do vzdělávacího programu zvláštní školy ze dne 31. 5. 

2010

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Koperníkova 26, 301 00  Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



4

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Stanislava Majerová Majerová v. r.

PaedDr. Věra Abelová Abelová v. r.

V Klatovech dne 27. 9. 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Nýrsku dne 30. 9. 2010
(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Emil Mašek Mgr. Emil Mašek v. r.



5

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



